[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	55 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря 2022 года № 504
г. Джанкой

Об исключении из реестра
муниципального имущества
Рассмотрев обращение МУП «Городская управляющая компания» от 24.11.2022 № 2452, на основании заключительных актов комиссии о признании помещений относящихся к общему имуществу собственников многоквартирных домов, руководствуясь ст. 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа Джанкой Республики Крым, Положением о межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных жилых домах, утверждённым постановлением администрации города Джанкоя от 10.08.2019 № 366,  Положением о порядке управления и  распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015 № 133(с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Признать отсутствующим право муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на следующие объекты недвижимого имущества:
- цокольное помещение, балансовой стоимостью 55331,54 руб., инвентарный номер fs-000675, расположенное в многоквартирном доме по ул. Советской, 35 в городе Джанкое;
- цокольное помещение, балансовой стоимостью  40890,08 руб., инвентарный номер 1108510016, расположенное в многоквартирном доме по ул. Свердлова, 32 в городе Джанкое.
2. Прекратить право хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания» и исключить из состава казны муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Управлению архитектуры, градостроительства, земельных отношений и муниципальной собственности администрации города Джанкоя Республики Крым:

3.1. Провести мероприятия по исключению из реестра муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения;
3.2. Выдать уполномоченным представителям собственников жилья в многоквартирных домах выписки из реестра о прекращении права муниципальной собственности на объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко

Барзут В.В. , 41018